

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - PI
ESPERANTINA-PI

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
Processo Administrativo Nº 115.0000609/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIO DOS SANTOS ARAUJO
Data de Publicação: 11/05/2022 17:45:44

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/06/2022 17:00:40
LOTE - 01 SERVIÇOS EM FREEZERS BEBEDOUROS E VENTILADORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Montagem de ventilador,com fiação e mão de obra			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Recarga de gás para frezer/bebedouro e geladeira			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Serviço de Limpeza de bebedouro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 990,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Serviço de Limpeza e lubrificação do ventilador de parede			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,60		Valor Total: 1.630,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Serviço de troca de tubos capilares			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de bobina do ventilador de parede			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de condensadoa para bebedouro/freezer			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de condesadora para geladeira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de motor de bebedouro,peça e mão de bra			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de termostato para bebedouro, com substituição de peças			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de termostato para freezer, com substituição de peças			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 2.250,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de termostato para geladeira,com substituição de peças			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de tubulação de freezer/4 peças e mão de obra			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 4.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - PI
ESPERANTINA-PI**

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca do capacitor do ventilador de parede			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca do motor do freezer 1/3, intens:com mão de obra			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca do motor do freezer 1/4, intens: capilar, filtro e gás, com mão de obra			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca do motor do freezer 1/5, intens:. com mão de obra			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 4.000,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca do motor do freezer 1/6, intens:com mão de obra			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 4.000,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca do motor do freezer 1/8, intens:com mão de obra			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca do ventilador do freezer grande, peça e mão de obra			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca do ventilador do freezer pequeno, peça e mão de obra			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 1.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DARIO DE MOURA PAIVA	057	21.447.502/0001-35	111.023,60	61.870,00	Sim
2 CONCRETIZAR REFRIGERAÇÃO E MANUTENÇÃO	008	24.109.950/0001-17	2.414.697,00	61.880,00	Sim
3 PROLAB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	077	31.387.209/0001-83	111.023,60	62.000,00	Sim
4 BORGES ENTERPRISE	012	45.712.854/0001-39	111.023,60	81.900,00	Sim
5 COMERCIAL CARVALHO LTDA	062	13.397.228/0001-09	86.598,75	86.598,75	Sim
6 TOP ARCONDICIONADO LTDA	048	07.111.745/0001-77	111.023,60	99.023,60	Sim
7 EASWELL ENGENHARIA LTDA	089	37.827.616/0001-40	111.023,60	111.012,65	Sim
8 MAYSE MARIA FONSECA BORGES	093	33.689.031/0001-50	111.022,65	111.022,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/06/2022 17:00:40
LOTE 02 - SERVIÇOS EM AR CONDICIONADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Instalação de ar condicionado 9,000 btus			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Instalação de ar condicionado 12,000 btus			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 6.000,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - PI
ESPERANTINA-PI

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Instalação de ar condicionado 18,000 btus			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de compressor para ar condicionado de 9.000 btus,peça e mão de obra			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de compressor para ar condicionado de 12.000 btus,peça e mão de obra			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de compressor para ar condicionado de 18.000 btus,peça e mão de obra			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de peça do ar condicionado de 9.000 btus,peça e mão de obra			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 12.500,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de peça do ar condicionado de 12.000 btus,peça e mão de obra			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de peça do ar condicionado de 18.000 btus,peça e mão de obra			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Recarga de gás para ar condicionado de 9.000 btus,com mão de obra			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 10.800,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Recarga de gás para ar condicionado de 12.000 btus,com mão de obra			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 14.400,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Recarga de gás para ar condicionado de 18.000 btus,com mão de obra			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Limpeza de ar condicionado tipo Split			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 15.000,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Limpeza de ar condicionado tipo Janela			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 15	Unidade: METROS	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Serviço de troca de tubos de cobre de 7.000 a 10.000 btus			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 16	Unidade: METROS	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Serviço de troca de tubos de cobre de 12.000 btus			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 17	Unidade: METROS	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Serviço de troca de tubos de cobre de 18.000 btus			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Capacitores para ar condicionado de 7.000 a 9.000 btus			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 5.600,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Capacitores para ar condicionado de 12.000 a 18.000 btus			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 3.200,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - PI
ESPERANTINA-PI**

Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de motor da condensadora 7.000 a 9.000 btus, com peça e mão de obra			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de motor da condensadora 12.000 btus, com peça e mão de obra			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 7.500,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Troca de motor da condensadora 18.000 btus, com peça e mão de obra			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 716,00		Valor Total: 7.160,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DARIO DE MOURA PAIVA	022	21.447.502/0001-35	366.406,25	157.460,00	Sim
2 SERTMED SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA	093	01.198.041/0001-05	372.906,25	157.489,00	Sim
3 MAYSE MARIA FONSECA BORGES	006	33.689.031/0001-50	366.406,25	165.500,00	Sim
4 CONCRETIZAR REFRIGERAÇÃO E MANUTENÇÃO	010	24.109.950/0001-17	17.717.656,25	187.990,00	Sim
5 PROLAB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	044	31.387.209/0001-83	366.406,25	188.000,00	Sim
6 BORGES ENTERPRISE	086	45.712.854/0001-39	366.406,25	262.500,00	Sim
7 COMERCIAL CARVALHO LTDA	005	13.397.228/0001-09	285.798,60	285.798,60	Sim
8 EASWELL ENGENHARIA LTDA	011	37.827.616/0001-40	366.406,25	295.029,00	Sim
9 TOP ARCONDICIONADO LTDA	025	07.111.745/0001-77	366.406,25	329.406,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: IVANÁRIA DO NASCIMENTO ALVES SAMPAIO